GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 257, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.

 SEFIN/RO 2017 | CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 257/GCP/SEGEP, 31 DE OUTUBRO DE 2017.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas

atribuições legais, torna público a primeira retificação do Edital nº 242/GCP/SEGEP, de 17 de outubro de

2017, em referência ao Concurso Público SEFIN/RO, destinado à seleção de pessoal para o provimento de

62 (sessenta e duas) vagas de cargos efetivos, conforme a seguir:

1. No item 3, Dos cargos, subitem 3.1, Quadro de vagas, Contador, Vencimentos, ONDE SE LÊ:

Vencimento: R$ 2.227,00 mais benefícios da Lei Complementar nº 911/2016

LEIA-SE:

Vencimento: R$ 2.227,00 mais benefícios da Lei Complementar nº 911/2016, podendo alcançar R$

5.227,00.

2. No Anexo I, Conteúdo Programático, Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, Módulo III, ONDE SE LÊ:

MÓDULO III

LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA

Lei nº 688, de dezembro de 1996, (institui o ICMS) e suas respectivas alterações; Lei nº 950, de dezembro

de 2000 (institui o IPVA) e suas respectivas alterações; Lei nº 959, de dezembro de 2000 (institui o Imposto

sobre a Transmissão Causa Mortis e Doação de Quaisquer Bens ou Direitos – ITCD) e suas respectivas

alterações. RICMS – Decreto nº 8.321/98 – Regulamento do ICMS (Cap. X – Art. 909 e seguintes).

LEIA-SE:

MÓDULO III

LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA

Lei nº 688, de dezembro de 1996, (institui o ICMS) e suas respectivas alterações; Lei nº 950, de dezembro

de 2000 (institui o IPVA) e suas respectivas alterações; Lei nº 959, de dezembro de 2000 (institui o Imposto

sobre a Transmissão Causa Mortis e Doação de Quaisquer Bens ou Direitos – ITCD) e suas respectivas

alterações.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Porto Velho/RO, 31 de outubro de 2017.

HELENA DA COSTA BEZERRA
SUPERINTENDENTE SEGEP/RO